



نموذج رقم (.....)

Form No. (.....)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركات المدرجة في سوق الكويت
للأوراق المالية

First Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the
Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة الثلاثة أشهر المنتهية في : 2016 / 03 / 31
- اسم الشركة : شركة العيد للاغذية
- رمز الشركة : ALEID العيد
- رقم الشركة : 2013
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :
(نפט و غاز ، مواد أساسية ، صناعي ، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ،
اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية)

.....سلع استهلاكية.....
.....
.....
.....

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, **consumed goods**, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

.....consumed goods.....
.....
.....

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 12 / 05 / 2016 في تمام الساعة 12:30 ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 03 / 31 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Thursday 12/05/2016 at 12:30 (hour), and has approved the Company's **interim** financial statements for the three **month** period ended at 31/03/2016 in accordance to the following:

صفحة { PAGE } من { NUMPAGES } {	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0101-A
---------------------------------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------

نسبة التغير % Change	الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2015 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي First quarter - three month period ended at 31/03/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2016 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي First quarter - three month period ended at 31/03/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
% 13.5	289,109	328,075	<ul style="list-style-type: none"> • <u>بيان الدخل المجموع</u> Consolidated Statement of Income • صافي الربح / (الخسارة)* Net profit/(loss)* • ربحية / (خسارة) السهم - فلس** Earnings per share - fils**
% 13.5	2,88	3,27	<ul style="list-style-type: none"> • <u>بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</u> Statement of Revenue & Operating Profit • إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue • صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit/(loss)
% 9.1	3,251,109	3,546,959	
% 7.8	568,821	612,880	



		بيّن المركز المالي		
		Statement of Financial Position		
	الموجودات المتداولة	17,314,608	17,314,608	
	إجمالي الموجودات	16,475,051	17,873,617	9.3 %
	المطلوبات المتداولة	2,040,364	3,038,788	4.9 %
	إجمالي المطلوبات	5,156,008	5,236,757	1.4 %
	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم	11,319,043	12,636,860	11.7 %
	Total equity attributable to the owners of the parent Company			

* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

**Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

**ريحية (خسارة) السهم الأساسية.

**Basic Earnings per share

{ PAGE } صفحة {	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0101-A
NUMPAGES } من {					



- يعود سبب الإرتفاع / (الإنخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
زيادة المبيعات

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
Increase of sales

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to No Thing
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to No Thing

2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2015 (الفترة المقارنة) First quarter- three month period ended at 31/03/2015 (Comparative period)		الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2016 (الفترة الحالية) First quarter- three month period ended at 31/03/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 98,8	3,251,109	% 98,9	3,546,959	<u>إيرادات المبيعات</u>
% 1,2	39,845	% 1,1	41,815	<u>خصم مكتسب</u>
%	%	
%	%	



يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

..... لا يوجد

Details of: (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

..... No Thing


فهد سعود المطيري
رئيس مجلس الإدارة



شركة العيد للأغذية ت.م.ه.إ.ع.م
AL EID FOOD CO. K.S.C.PUBLIC

صفحة { PAGE } من { NUMPAGES } {	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0101-A
---------------------------------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامه)
الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف كما في 31 مارس 2016
(غير مدقق)

"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015 (مدقق)	31 مارس 2016	ايضاح	
				الموجودات
				الموجودات المتداولة
63,576	325,418	66,341		النقد والنقد المعادل
9,027,182	10,380,621	9,915,123	3	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
6,756,779	7,547,250	7,333,144	4	المخزون
<u>15,847,537</u>	<u>18,253,289</u>	<u>17,314,608</u>		
				الموجودات غير المتداولة
233,760	170,009	148,759		موجودات غير ملموسة
393,754	428,800	410,250	6	ممتلكات ومعدات
627,514	598,809	559,009		
<u>16,475,051</u>	<u>18,852,098</u>	<u>17,873,617</u>		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
1,827,677	3,460,234	2,820,052		دائنو مبيعات
212,687	217,136	218,736	7	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
<u>2,040,364</u>	<u>3,677,370</u>	<u>3,038,788</u>		
				المطلوبات غير المتداولة
2,943,717	2,677,009	2,003,221		دائنو مبيعات
171,927	188,934	194,748		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
<u>3,115,644</u>	<u>2,865,943</u>	<u>2,197,969</u>		
				حقوق الملكية
9,050,080	10,045,588	10,045,588	8	رأس المال
957,065	1,090,920	1,090,920		احتياطي قانوني
128,787	161,136	161,136		احتياطي اختياري
1,183,111	1,011,141	1,339,216		أرباح محتفظ بها
<u>11,319,043</u>	<u>12,308,785</u>	<u>12,636,860</u>		
<u>16,475,051</u>	<u>18,852,098</u>	<u>17,873,617</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

فهد سعود المطيري
رئيس مجلس الإدارة

عبدالله سعود المطيري
نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي

شركة العيد للأغذية
شركة مساهمة كويتية (عامّة)
الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2016
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس			
2015	2016	إيضاح	
3,251,109	3,546,959		الإيرادات
(2,722,133)	(2,975,894)	9	المبيعات
528,976	571,065		تكلفة المبيعات
39,845	41,815		مجمّل ربح المبيعات
568,821	612,880		إيرادات أخرى
			مجموع الإيرادات
122,025	110,665		المصروفات والأعباء الأخرى
99,907	106,870		مصروفات عمومية وإدارية
32,500	39,800		مصروفات تمويلية
11,757	12,158		استهلاكات وإطفاءات
266,189	269,493		مخصصات
			مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
302,632	343,387		صافي ربح الفترة قبل احتساب حصة مؤسسة الكويت
(2,724)	(3,090)		للتقدم العلمي والزكاة و ضريبة دعم العمالة الوطنية
(3,085)	(3,492)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(7,714)	(8,730)		زكاة
289,109	328,075		ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	-		صافي ربح الفترة
289,109	328,075		الدخل الشامل الآخر للفترة
2.88	3.27	10	إجمالي الدخل الشامل للفترة
			ربحية السهم/ (فلس)